
Statutární město Děčín, Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín IV-Podmokly, IČO 261238 

 

1 z 1 

Název veřejné zakázky Obnova zřícené opěrné zdi pod Zámeckou sýpkou v Děčíně 

Druh zakázky Stavební práce 

Datum zahájení řízení 08.02.2022 

Veřejná zakázka je zadávána mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále 

jen ZZVZ) 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE1 Č. 1 ze dne 21.02.2022 
 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

 Dotaz č. 1: 

 Posudek Ing. Horáka, který je přílohou TZ, vychází ze sklonu samotížné zdi 50:1 při výšce 3500 mm, 

šířka u paty 620 mm, koruna 550 mm 

Výpočet kubatury OZ dle výkazu výměr pol. č. 38 - 0,55*28,9*3,5 m, je v rozporu s posudkem Ing. 

Horáka. 

Vzorové příčné řezy neuvádí sklon OZ žádný. 

Odpověď: 

Šířka betonové části zdi v hlavě je 550 mm a v patě 620 mm. Vzorový příčný řez (výkres D.1.5) je kreslen 

přesně v měřítku, bohužel při jeho zpracování vypadla v patě kóta 620 mm. 

Přílohou je výkres ve formátu *.pdf s doplněnou kótou, výkres doplněn i do zadávací dokumentace. 

Ve výkazu výměr položka č. 38 má být správně: 0,57*28,9*3,5 m = 57,6555 m3 (0,57 namísto původně 

uvedených 0,55).  

Počítáno s průměrnou šířkou 57 cm – vzhledem ke tvarování rubu koruny zdi je tento průměrný rozměr 

ověřen v grafickém programu. 

Do zadávací dokumentace je vložen soupis prací s úpravou výměry u položky č.38. 

 

 

Dotaz č.2 

Dále PD i posudek hovoří o výstavbě betonové samotížné zdi s dodatečným kamenným obkladem, 

Sendvičová OZ. 

Výkaz výměr v pol. č. 39 uvádí jednostranné bednění s tím, že druhou stranu bednění tvoří kamenný 

obklad. 

Odpověď: 

DPPS ani posudek neuvádí „dodatečný kamenný obklad“. Jedná se o obkladové kamenné zdivo, které 
se provádí souběžně s betonovou částí zdi – viz postup výstavby OZ, který je např. uveden na výkresu 
D.1.5. Bednění je na rubové části zdi, kamenné zdivo je na lícové části zdi. Proto jednostranné bednění   
 

 
1 Zakázka je zveřejněna na profilu zadavatele - certifikovaný elektronický nástroj 
dostupný na https://zakazky.mmdecin.cz, jeho prostřednictvím je vedena veškerá komunikace  
a je zde přístupná zadávací dokumentace 
 

https://zakazky.mmdecin.cz/

